la Data di Efficacia della Fusione, da effettuarsi nei limiti e termini illustrati di seguito:  

i. subordinatamente all'avveramento (o alla rinuncia) delle condizioni sospensive della Fusione e 

immediatamente prima dell'efficacia della Fusione, Subsea7 distribuirà ai suoi azionisti un 

dividendo complessivo massimo di Euro 450.000.000,00 (quattrocentocinquanta milioni/00) in 

conformità alle leggi applicabili (il " Dividendo Straordinario"); 

ii. ciascuna tra Saipem e Subsea7 (quest'ultima in aggiunta al Dividendo Straordinario) sarà 

autorizzata a effettuare distribuzioni ai rispettivi azionisti come segue: 

a. fino a USD 350.000.000,00 (trecentocinquanta milioni/00) complessivi da distribuire 

da ciascuna di Subsea7 e Saipem nel corso dell'esercizio finanziario che termina il 31 

dicembre 2025, con tale ammontare pagato in dividendi in contanti (prendendosi atto 

che tale distribuzione è stata approvata dagli azionisti di Subsea7 e dagli azionisti di

[...]

essere uguale per ciascuna società e potrà essere pagato in una o più tranches, 

e restando inteso che sia Saipem sia Subsea7 potranno procedere a tale 

distribuzione solo se: 

1. l'EBITDA 2025 non sia inferiore di oltre il 10% rispetto a (x) nel caso 

di Saipem, l'EBITDA target 2025 di Saipem (i.e., Euro 

1.600.000.000,00 (un miliardo seicento milioni/00)) e (y) nel caso di 

Subsea7, l'EBITDA target 2025 di Subsea7 (i.e., USD 

1.400.000.000,00 (un miliardo e quattrocento milioni/00)); e  

2. il saldo di cassa 2025 non sia inferiore a (x) Euro 1.000.000.000,00 (un 

miliardo/00) nel caso di Saipem e (y) USD 160.000.000,00 

(centosessanta milioni/00) nel caso di Subsea7; 

B. nel caso in cui l'EBITDA effettivo di una delle parti per il 2025 sia inferiore 

di oltre il 10% rispetto, nel caso di Saipem, all'EBITDA target di Saipem per 

il 2025 o, nel caso di Subsea7, l'EBITDA target 2025 di Subsea7 (e a

[...]

Si precisa da ultimo che, in relazione al previsto disinvestimento di attività, identificato nell'Accordo di 

Fusione tra le operazioni consentite, Subsea7 sarà autorizzata a distribuire ai propri azionisti un 

dividendo complessivo pari a un massimo di Euro 105.000.000,00 (centocinque milioni/00) da versare 

in NOK alla prima delle seguenti date: (x) completamento della vendita delle attività, oppure (y) 

immediatamente prima della Data di Efficacia della Fusione (il "Dividendo Addizionale per la 

Vendita di Attività"). 

Infine, n. 1.202.990 (un milione duecentodue mila novecento novanta) azioni proprie di Subsea7 

saranno annullate alla Data di Efficacia della Fusione. 

Ai fini della propria valutazione del Rapporto di Cambio, il Consiglio di Amministrazione di Saipem 

ha tenuto conto delle relazioni predisposte, in qualità di advisor economico-finanziari, da Goldman

[...]

di concambio con le Nuove Azioni, ai sensi dell'art. 2504-ter del Codice Civile e dell'art. 131(5) della 

Mobility Directive. 

Si prevede che immediatamente prima della Data di Efficacia della Fusione, al netto delle eventuali 

Azioni Acquistate dalla Società Incorporata, Subsea7 deterrà n. 1.202.990 (un milione duecentodue mila 

novecentonovanta) azioni proprie, che saranno annullate per effetto di legge alla Data di Efficacia della 

Fusione.  

Per mera chiarezza, si precisa che alla data odierna nessuna Società Partecipante alla Fusione detiene 

azioni nel capitale dell'altra Società Partecipante alla Fusione, né si prevede che ne deterrà alcuna alla